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ENGAGEMENTS
PROCEDURE

Les engagements doivent &tre effectués par les clubs
sur Internet a partir du site de la F.F.C. suivant la
procédure habituelle des engagements en ligne :
http://maj.ffc.fr/majepreuves/index.asp

Pour les pilotes étrangers via le lien d’engagement
suivant :
https://maj.ffc.fr/engagements/bmx/Engind Et/

La cloture des engagements est fixée au jeudi 9

janvier & 22h00.

Le désengagement doit étre signalé au correspondant
régional. Les annulations avec remboursement seront
acceptées uniquement jusqu’au lundi 13 janvier 23h59.

Seuls les coureurs figurant sur la LRP 2025 sont
autorisés a courir.

En cas de probléme veuillez contacter :

engagements.bmxracing@ffc.fr

MONTANT DES ENGAGEMENTS

» Indoor International : 28 € par pilote et par course
» Super Cross (U15 et U17, G/F) : 37 € par pilote

» Open Super Cross (H/F nés en 2006 et avant) : 62 €

par pilote
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REGLEMENTATION
REGLEMENT DE L’EPREUVE

L’'Indoor de Tours est inscrit au calendrier FFC pour les
2 jours. La réglementation FFC y sera donc appliquée.

DEROULEMENT DES COURSES

Pour les catégories Championnat (de U17 a Elite) et
'Open Super Cross, les courses se dérouleront en
format Last Chance avec transpondeur (pas de
transpondeur pour le Supercross U15/U17). Les feuilles
de races seront montées de maniére aléatoire et les
transferts vers le tour suivant se feront suivant les
temps des pilotes lors du tour précédent. Chaque pilote
des catégories Championnat doit valider son
engagement en faisant contréler son transpondeur a la
station de check-in avant ses essais.

Pour les catégories Challenge, les courses se
dérouleront en 3 manches brassées. Les feuilles de race
seront montées de maniére aléatoire. A l'issue des 3
manches qualificatives, un nombre maximal de pilotes
est qualifié pour le tour suivant. Le transfert dans la
phase d’aprés se fait selon le classement du total des 3
manches. En cas d’égalité, le départage se fait sur le
meilleur résultat obtenu lors du tour précédent et ainsi
de suite jusqu’au départage. Le choix de la place au
départ se détermine, pour les pilotes d’'une méme race,
sur le meilleur résultat obtenu lors du tour précédent
(donc la 3*™ manche lors du premier tour des phases
finales). En cas de méme résultat, le départage se fait

ENGAGEMENTS

sur le meilleur résultat obtenu lors du tour précédent et
ainsi de suite jusqu’au départage.

PLAQUES

Les pilotes devront utiliser leur numéro de plaque tel
qu'il est mentionné sur la LRP 2025 :
https:/ffc.fr/ressources/?_categorie discipline=bmx&
categorie_ressource=listes-officielles

Chaque BMX devra étre équipé, en plus de la plaque
frontale, d'une plaque d’identification latérale non
fournie qui sera fixée sur le cadre. Cette plaque servira
pour le contrdle des arrivées a I'aide de la photo-finish.

Les numeéros collés sur le cadre sont interdits (voir
reglementation BMX sur la numérotation des plaques
latérales).

COMMISSAIRES
PANEL DES COMMISSAIRES

Président du Jury DAUDIN Mélanie

Adjoint PDJ FILLION Nicole
Adjoint Pré-Grille PALOMO Damien
Adjoint Starter BRUNEAU Marc
Adjoint Départ YVON Damien

Adjoint Arrivée LE BOUGEANT Marine
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ACCUEIL DES PILOTES

ACCUEIL DES PILOTES CATEGORIES

CONFIRMATIONS LISTE DES CATEGORIES

Un point d’accueil sera a votre disposition a I'entrée du Retrouvez ci-dessous la liste des catégories pour le
site. Challenge et le Championnat :

Il permettra de : CHALLENGE CHAMPIONNAT

» Recevoir les coureurs ou leur responsable afin de Indoor Indoor
leur procurer toutes les informations nécessaires

quant au déroulement des épreuves, des essais. Ll Al UA7 Fille/Gargon
» Confirmer les inscriptions, remettre des pastilles S (FIEHEET 5 IR )
d’essais, attribuer des badges pour les officiels. Cruiser Femme 17+ Elite Femme**
’ Cruiser Homme 30/39 Elite Homme**

Les enveloppes ne seront remises qu’aux pilotes sur
présentation de leur licence de 'année en cours (droits Cruiser Homme 40+ Open Super Cross

d’engagements réglés). U15 Fille/Gargon Femme 17 et +***
HORAIRES D’OUVERTURE Femme 17+ Homme 17 et +

» Vendredi : 17h30 a 20h00
» Samedi : a partir de 07h30
» Dimanche : a partir de 07h30 Homme 30+ U15 & U17 Gargon

Homme 25/29 U15 & U17 Fille

* Tous les U11 et U13 filles et gargons des 4 inter régions,
figurant sur la LRP 2025, sont autorisés a participer.

** I n’y a pas de notion de catégorie U23, les pilotes né(e)s
entre 2006 et 2003 et donc agé(e)s de 19 a 22 ans roulent
en Elite.

*** Né(e)s en 2008 et avant
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COMPETITIONS
DEFINITION DES BLOCS

» Bloc1:U11,U13

» Bloc 2 : Cruiser

» Bloc SX : Super Cross (U15 et U17)

» Bloc3:U15F/G

» Bloc4:U17 F/G (Format Last Chance)

» Bloc 5 : Femme 17+, Homme 17/24, Homme
25/29, Homme 30+

» Bloc 6 : U19 F/H, Elite F/H (Format Last Chance)

OPEN SUPER CROSS

L’Open Super Cross se déroulera sur deux courses le
samedi en format Last Chance :

» Femmes nées en 2008 et avant (17 ans et +)
» Hommes nés en 2008 et avant (17 ans et +)

SUPER CROSS

Le Super Cross se déroulera sur deux courses en 3
manches brassées le samedi matin :

» Filles nées entre 2009 et 2012 (13 -16 ans)

» Gargons nés en 2009 et 2012 (13 -16 ans)
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PROGRAMME SPORTIF
COURSES DU SAMEDI

SAMEDI 18 JANVIER 2025*

Matin

Essais Blocs 1/2/SX

3 manches Blocs 1/2/SX
Aprés-Midi

Phases finales Bloc 1/2/SX

Essais Blocs 3/4

Essais Bloc 6 / Open Super Cross

Soir (a partir de 18h30)

Open Super Cross

PROGRAMME SPORTIF

COURSES DU DIMANCHE
DIMANCHE 19 JANVIER 2025*

Matin

Warm-up Blocs 3 & 4

3 manches Blocs 3 & 4
Récompenses Open Super Cross
Essais Bloc 5

Warm-up Bloc 6

3 manches ou LCQ Blocs 5/6
Phases finales Blocs3/4/5/6
Récompenses Blocs3/4/5/6

* Sous réserve de modifications. Les horaires peuvent
étre adaptés en fonction du nombre d’engagés dans
chaque catégorie.
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CHAMPIONNAT
OE FRAMNCE

CHALLENGE NATION
LEMPOES 2024

LEMPDES | 4 AU 6 OCTO
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RECOMPENSES
COUPES ET PRIX

Les coupes et prix seront remis aux trois premiers
pilotes de chaque catégorie sur le podium lors de la
cérémonie  protocolaire en  présence des
personnalités FFC.

Les 8 premiers pilotes de chaque catégorie seront
récompenses.

Les récompenses pour les pilotes terminant de la
4éme a la 8éme place seront remises a I’arrivée de
chaque finale.

Les pilotes Super Cross U15/U17 seront
récompensés sous forme de lots ou trophées.

TOTAL DES PRIX

Le total des prix de I'Indoor de Tours International
est de 13 060 € et exclusivement réservé aux pilotes
Championnat. Remise des chéques au point VIP.

0 N oo g A~ O DN

ELITE

HOMME
H23+

800 €
400 €
200 €
175 €
150 €
125 €
100 €
75€
2.025 €

800 €
400 €
200 €
175 €
150 €
125 €
100 €
75€

u23
HOMME

H19/22
350 €
175 €
85€
75€
65 €
55 €
40 €
35€
880 €

u23

HOMME
H22/19

350 €
175 €
85 €
75 €
65 €
55€
40 €
35€
880 €

GRILLE DES PRIX

360 €

INDOOR
u19 ELITE
HOMME FEMME
H17/18 F23+
80 € 800 €
70 € 400 €
60 € 200 €
50 € 175 €
40 € 150 €
30 € 125 €
20 € 100 €
10 € 75€
360€ 2.025€
OPEN SUPER CROSS
u19 ELITE
HOMME FEMME
H17/18 F23+
80€ 800 €
70 € 400 €
60 € 200 €
50 € 175 €
40 € 150 €
30 € 125 €
20€ 100 €
10 € 75 €

RECOMPENSES / DOTATIONS

u23
FEMME

F19/22
350 €
175 €
85 €
75€
65 €
55€
40 €
35€
880 €

u23
FEMME

F22/19
350 €
175 €
85€
75€
65 €
55 €
40 €
35€
880 €

u19

FEMME
F17/18

80 €
70 €
60 €
50 €
40 €
30 €
20€
10 €
360 €

u19

FEMME
F17/18

80 €
70 €
60 €
50 €
40 €
30 €
20 €
10 €
360 €
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ACCES AU SITE
TRANSPORTS

EN VOITURE :

Depuis A10: Prendre la sortie 21 et quitter 'A10 en
direction de Avenue Jean Bonnin a Saint-Pierre-des-Corps.
Prendre Avenue Georges Pompidou en direction de
Avenue Jacques Duclos puis tourner vers Avenue Camille
Chautemps.

EN TRAIN :

Gare SNCF de Saint-Pierre-des-Corps (10 min)
Gare SNCF de Tours (15 min)

EN AVION :

Aéroport Tours Val de Loire (9 km)

LIEU DE L’EPREUVE

Parc des Expositions
Avenue Camille Chautemps
37000 TOURS

GRANDES VILLES LES PLUS PROCHES

Le Mans : 100 km
Poitiers : 110 km
Orléans : 120 km

»
»
»
» Angers : 130 km
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PLAN DU SITE
PARC DES EXPOSITIONS

ACCES AU SITE

PARC DES EXPOSITIONS
DE ROCHEPINARD

IKEA

@ GRAND HALL

@ HALL 1

ACCES / PLAN

5\06
O
acO*” <
genue <
& 0
GRAND PUBLIC
CAMPING-CARS

ORGANISATION
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ACCES / PLAN
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PLAN DU SITE
PARC DES EXPOSITIONS

PLAN GENERAL « ACCES et CIRCULATION 2025 » S

f
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Comités, Clubs, Equipe
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Parking P2
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PARKINGS
EMPLACEMENTS

Le parking est gratuit tout autour du site pour les
voitures et les camping-cars. Un fléchage a suivre vous
indiquera la localisation des parkings.

CARAVANING

Le caravaning est autorisé dans I'enceinte méme du
parc (voir parking réservé a cet effet) et a titre gratuit.

SECURITE

Une surveillance sera assurée par les services de
police de la ville. Cependant, BMX 37 Evénements ne
pourra étre reconnue responsable des vols ou
dégradations qui pourraient étre commis sur le parking,
la piste ou le parking camping-cars.

INFOS GRAND PUBLIC

ACCES PUBLIC
TARIFS

Les tarifs « grand public » pour I'lndoor de Tours sont
les suivants :

TARIFS ADULTES ENFANTS
Jour +15 ans 6 - 14 ans
1 jour 20 € 1€

2 jours 26€ 13 €

L’entrée est gratuite pour les enfants de moins de 6
ans.

L’application du plan VIGIPIRATE nous impose des
conditions d’acces particulieres (palpation et ouverture
des sacs), nous vous demandons de réserver un accueil
chaleureux aux agents de sécurité et étre patients.

ANIMATIONS

Vous trouverez autour de la piste des vendeurs de vélos,
accessoires, bonbons, gadgets, vétements, etc.

RESTAURATION SUR PLACE

Tout au long de ces 2 jours, vous trouverez sur place
une restauration.

Nous vous remercions par avance de votre visite.
L'équipe du BMX 37 Evénements souhaite bonne
chance aux pilotes et bon séjour aux parents.

FEDERATION
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HEBERGEMENTS
LISTE DES HEBERGEMENTS

Inter-Hotel Ambacia - Saint-Avertin (2 km)

Tarif : Chambre simple : 65 €

Chambre double : 70 €

Petit déjeuner : 9,50€ par personne et par jour
Taxes sejour : 1,76€ par personne et par nuit

Tel : 02.47.27.71.17

E-mail : ambacia@arcantel.fr

Web : http://www.hotel-ambacia-tours.fr

Adresse : 22 rue de la Tuilerie 37550 — St AVERTIN
(Tours Sud) France

Campanile - Chambray Les Tours (7 km)

Tarif : Chambre simple : 55,30 €

Chambre double : 58,80 €

Petit déjeuner : 12,90€ par personne et par jour
Taxes séjour : 1,65€ par personne et par nuit
Tél : 02.47.27.95.00

E-mail : tours.chambray@campanile.fr

Web : https://tours-sud-chambray-les-
tours.campanile.com/fr-fr/

Adresse : 24 rue de la Berchottiere - 37170
CHAMBRAY LES TOURS

HEBERGEMENTS

Kyriad Tours - Saint-Pierre-des-Corps (5 km)

Tarif : Chambre simple ou double : 62,30€
Petit-déjeuner : 13,90€

Taxe de séjour : 1,76€ par personne et par nuit

Tél : 02.47.44.44.04

E-mail : saintpierredescorps@kyriad.fr

Web : http://www.kyriad.com/fr/hotels/kyriad-tours-
saint-pierre-des-corps-gare

Adresse : Rue Fabienne Landy-Parvis de la Gare TGV -
37700 SAINT PIERRE DES CORPS

Westotel - La Ville aux Dames (6 km)

Tarif (pdj inclus) : Chambre simple : 84€

Chambre double : 94€

Taxe de séjour : 1,90€ par personne et par nuit

Teél : 02.42.97.97.97

E-mail : reservation@westotel-tours.com

Web : https://www.westotel-tours.com

Adresse : 10 rue Marie de Lorraine - 37700 LA VILLE
AUX DAMES

FEDERATION
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ESPACE TENTE
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PROCEDURE

Un espace équipe pour les tentes pilotes sera mis en
place dans le hall A (parc- pilote).

L’emplacement sera soumis a réservation préalable au
tarif de :

e 27m?:230€
e 18m?: 190€
e 9m?: 150€

Précision : les véhicules et remorques ne peuvent pas
entrer dans le hall 3. lls seront stationnés a I'extérieur.
Il est strictement interdit de planter au sol ou aux murs
des piquets ou autres matériels.

BMX 37 Evénements fournira des bracelets « officiel »
donnant accés au hall A de la fagon suivante : 27m?: 3

bracelets ; 18m? : 2 bracelets ; 9m? : 1 bracelet

Les horaires d’ouverture pour linstallation seront les
suivantes :

» Vendredi: 16h00 - 21h00
» Samedi : 07h30 - 10h00

La sortie pourra se faire le dimanche a partir de 18h00.
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FICHE DE RESERVATION
TENTES PILOTES

Structure :

N[0 [N TR o1 (0=

Coordonnées :

Tel: o, E-mail (0bligatoire)™ & ...vieii i

Ao [T Y= N

Je réserve (cocher une case) :

O 1 emplacement (27m?) =230€
O 1 emplacement (18m?) =190 €
O 1 emplacement (9m?) = 150€

https://www.helloasso.com/associations/bmx-37-evenements/evenements/indoor-de-tours-espace-tente

La réservation des espaces se fait en priorité par HELLO ASSO au plus tard le jeudi 16 janvier a minuit avec le lien
ci-dessus.

Réglement : Chéque bancaire joint a 'ordre de « BMX 37 EVENEMENTS »

Adresse postale :

PELLUARD Fabrice

53 r Amboise, 37300 JOUE-LES-TOURS
Tel : 06.13.55.46.53

E-mail : fabricepelluard@gmail.com

Lors de votre arrivée pour votre emplacement, veuillez contacter Fabrice PELLUARD (06.13.55.46.53) ou Bernard
BOTON (06.84.80.18.27)

FEDERATION x
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CONTACTS

CONTACTS

ORGANISATEURS

PERRAGUIN Jacques
Tél : 06.47.93.39.09
E-mail : jac.perraguin@orange.fr

PERRAGUIN Rodolphe
Tél : 06.62.24.53.09
E-mail : rodperraguin@hotmail.com

Web : www.bmx2tours.com

ENGAGEMENTS

engagements.bmxracing@ffc.fr
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M) PARTENAIRES
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PARTENAIRES Tou rs TOU R Al N E
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EVENEMENTS LE MEILLEUR SON DEETLSJ%%I?_I%IL\IJE EXPRESS
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TOURS - VAL DE LOIRE

A MAIGRET CARRIERE
LOCATION C"' DE LUCHE COUTANT

PARTENAIRES
OFFICIELS
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RESPONSABLE DES EPREUVES BMX RACING

Jonathan NOYANT
j-noyant@ffc.fr
+33.(0)1.81.88.09.36

Vélodrome National de Saint-Quentin-en-Yvelines
1, rue Laurent Fignon
78180 Montigny le Bretonneux
http://www.ffc.fr


http://www.ffc.fr/

